FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 021/2025

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARELHAS, no uso
de suas atribuições legais e em consonância com o inciso VIII do
art.72 da Lei n° 14.133/21, com vistas nos documentos contidos no
presente Processo devidamente justificado, vem emitir o presente
termo  de  Adjudicação  e  homologação,  e  assim  AUTORIZO  a
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  021/2025,  para  contratação  de
Pessoa  Jurídica  para  prestação  de  serviços  de  consertos,
desmontagem,  montagem e  manutenção dos  móveis  da  Câmara
Municipal de Parelhas/RN, com fundamento no art. 75, II da Lei nº
14.133/21.
Autorizo a contratação direta da empresa 49.104.550 HENRIQUE
CASSIANO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº 49.104.550/0001-40,
com  endereço  no  Sítio  Várzea  do  Barro,  45,  zona  rural,
Parelhas/RN, CEP 59360-000, com o valor global de R$2.500,00
(dois mil e quinhentos reais) para o exercício de 2025.
Publique-se.
Parelhas/RN, 08 de abril de 2025.
LEANDRO JOSÉ DA SILVA SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Parelhas/RN.

Publicado por: WILNAIA PATRICIA DE ARAUJO
Código Identificador: 10575740

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/04/2025.
EDIÇÃO 2131. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br